
 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XV – Број 17 .    Понедјељак , 03. септембар  2007. године    Страна:   1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
174/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“,број 101/04 , 42/05 и 118/05), члана 6. и члана 47. Закона о 
превозу у друмском саобраћају („Службени гласник Републике Српске“ број  4/00, 
26/01, 85/03, 49/04, 109/05) и члана 33. Статута Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број  11/05)) и члана 115.Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 
11/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град , на  27.редовној сједници, одржаној 
дана  30.07.2007.године , донијела је  
 

 

О Д Л У К У 
О ТАКСИ ПРЕВОЗУ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

I- ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ  
 

      Члан 1. 
 
 Овом одлуком уређују се организација  и начин обављања такси превоза  на 
подручју општине Нови Град и то: 

1. Начин организовања такси превоза на подручју општине Нови Град; 
2. Број и размјештај такси стајалишта, начин њиховог коришћења,уређења 

и одржравања, број такси возила на појединим такси стајалиштима; 
3. Начин утврђивања и наплате цијене превоза , ако се превози више лица; 
4. Начин издавања допунских ознака за такси возила, њихову величину 

боју и изглед; 

 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   2. 
 
 
 

 

5. Права и дужности возача који врше такси превоз и лица која се превозе 
такси возилом и  

6. Допунски услови које треба да испуњава возач и такси возило.   
 
 

II- НАЧИН ОРГАНИЗОВАЊА ТАКСИ ПРЕВОЗА 
     НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  
 
      Члан 2. 
 
 Такси превоз је јавни превоз лица у ванлинијском друмском саобраћају, за 
који је цијена превоза за пређени пут унапред одређена и утврђује се таксиметром 
по цјеновнику услуга , који мора бити истакнут на видном мјесту у возилу и 
овјерен код општинског органа управе надлежног за послове саобраћаја . 
 
      Члан 3. 
 
 Такси превоз на подручју општине Нови Град могу вршити правна и 
физичка лица : 

1. Правна лица која су регистрована за ову врсту дјелатности, која имају 
 сједиште на подручју општине Нови Град и којим је од надлежног општинског 
органа издато рјешење о опремљености за обављање дјелатности и испуњавању 
услова у погледу заштите на раду и заштите животне средине , која имају најмање 
три једнообразно обојена возила у власништву која испуњавају техничко-
експлоатационе услове, те да им је додјељено на привремено кориштење такси 
стајалиште од налдежног органа. 

2. Физичка лица којим је такси дјелатност основно занимање и такси 
 превоз обавља само једним возилом којим лично управља и за које је издато 
одобрење за јавни превоз од Одјељења за финансије, привреду и друштвене 
дјелатности  општине Нови Град те да му је додјељенo на привремено кориштење 
стајалишно мјесто од належног органа.  
      Члан  4. 
 
 Такси превоз лица организује се на подручју општине у зависности од 
превозних потреба на слиједећи начин: 

- путем размјештаја такси стајалишта, 
- кориштењем радио станица у такси возилима, 
-    кориштењем слободних возила ван такси стајалишта. 

 
      Члан 5. 
 
 У циљу ефикаснијег организовања превоза односно пружања услуга својим 
корисницима такси превозници могу  основати своја удружења .  
 Такси превозници могу , у складу са Законом, оргнанизовати посебну радио 
службу .                                                                     



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   3. 
 
 
 

 

                                                           
III-БРОЈ И РАЗМЈЕШТАЈ ТАКСИ СТАЈАЛИШТА,  НАЧИН 
       ЊИХОВОГ КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ОДРЖАВАЊА, БРОЈ 
      ТАКСИ ВОЗИЛА НА ПОЈЕДИНИМ ТАКСИ СТАЈАЛИШТИМА  
 
      Члан  6. 
 
 Такси стајалиште је прописно уређана и означена јавна површина гдје се 
задржавају такси возила по реду доласка у циљу пријема превоза путника према 
редослиједу доласка.  
 Такси стајалишта одређује Одјељење за просторно уређење и стамбено-
комуналне послове Административне службе општине Нови Град у сарадњи са 
Општинским Савјетом за безбједност саобраћаја.  
 
      Члан  7. 
 

 Број стајалишних мјеста и радно вирјеме  на таксти стајалиштима која се 
налазе на јавним површинама на почетку сваке календарске године одређује 
Одјељење за финансије, привреду и друштвене дјелатности Административне 
службе општине Нови Град а на основу исказаних потреба корисника превоза , 
превозника или удружења такси превозника. 
 Оправданост  захтјева из претходног става оцјењује се на основу 
достављених доказа , односно анализе повећаних или измјењених саобраћајних 
потреба. 
      Члан  8. 
 
 Приликом одобравања такси стајалишта или стајалишних мјеста, предност 
ће имати такси превозник којем је већ било одобрено кориштење такси стајалишта 
односно стајалишног мјеста.          
      Члан 9. 
 
 Захтјев за додјелу такси стајалишта или стајалишног мјеста подноси се 
надлежном органу уз потребне доказе : 
 а) Правна лица : рјешење о регистрацији дјелатности ; рјешење о 
испуњавању услова за обављање дјелатности; фотокопије саобраћајних дозвола ; 
МП-1  образац за запосленог возача ; доказ о измиреним пореским обавезама , 
            б) Физичка лица : одобрење за обављање јавног превоза ; саобраћајна 
дозвола; доказ о измиреним пореским обавезама. 
 
      Члан  10.  
 
 Такси превозник прима путнике на такси стајалиштима на које је 
распоређен по редоследу пристизања на исто. 
 Путници се могу примати на превоз и ван такси стајалишта ако са том 
радњом не угрожава нормално и безбједно одвијање саобраћаја. 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   4. 
 
 
 

 

 Изузетно, уколико путник има посебне захтјеве у погледу уредности, 
конфора и слично, може затражити услугу и од такси превозника чије возило није 
на првом мјесту такси стајалишта.  
 
       Члан 11. 
 
 На једно такси стајалишно мјесто такси стајалишта могу се распоредити два 
такси возила, с тим што истовремено на такси стајалишту не може бити паркирано 
више возила него што има обиљежених стајалишних мјеста.   
  
 
       Члан 12. 
 
 Такси стајалиште се мора обиљежити прописаном  вертикалном и 
хоризонталном сигнализацијом .  
 Уређење и одржавање такси стајалишта врши надлежни општински орган 
који управља јавним путевима.  
 

Члан 13. 
 
 За употребу такси стајалишта плаћа се годишња накнада.  
 Одређивање висине накнаде и наплату исте врши Одјељење за просторно 
уређење и стамбено-комуналне послове у сарадњи са Одјељењем за финансије, 
привреду и друштвене дјелатности Административне службе општине Нови Град. 
 
IV- НАЧИН УТВРЂИВАЊА И НАПЛАТЕ ЦИЈЕНЕ ПРЕВОЗА  
  
 
      Члан 14. 
 
 Цијена такси превоза за пређени пут унапред се одређује и утврђује се 
таксиметром по цјеновнику услуга , који мора бити истакнут на видном мјесту у 
возилу и овјерен код Одјељења за финансије, привреду и  друштвене дјелатности  
општине Нови Град .  
 Таксиметар мора бити исправан, пломбиран и баждарен према прописаним 
метролошким условима за таксиметре и уграђен на видном мјесту у возилу . 
 Такси превозник који врши такси превоз може са корисником превоза на 
релацијама преко 25 км уговорити цијену превоза и без укључења таксиметра, с 
тим да та цијена не може бити већа од оне која би се утврдила таксиметром.  
 Такси превозник који врши такси превоз дужан је на захтјев лица које се 
превози, издати возну карту, која садржи регистарски број возила, путну релацију, 
наплаћену, односно уговорену цијену, датум превоза , потпис и печат превозника. 
Ако се превоз врши без укљученог таксиметра такси превозник дужан је  издати 
возну карту лицу које превози прије започете вожње. 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   5. 
 
 
 

 

 При  вршењу такси превоза без сагласности лица које је прво започело 
користити тај превоз не могу се примати на превоз друга лица.  
 У колико се истим возилом превозе више лица, цијена превоза се дијели 
подједнако на све кориснике такси услуге.  
       
V-НАЧИН ИЗДАВАЊА ДОПУНСКИХ ОЗНАКА ЗА ТАКСИ 
     ВОЗИЛО ,ЊИХОВУ ВЕЛИЧИНУ, БОЈУ И ИЗГЛЕД 
 
 
                          Члан 15. 
 
            На путничком аутомобилу којим се врши такси превоз на предњим вратима 
или на посебној табли величине 12 х 7 цм , минималне величине 8 мм исписане са 
обје стране и постављене у унутрашњој површини доњег десног дијела 
вјетробранског стакла , уз обавезну свјетлећу допунску словну и бројну ознаку , 
ознаку „ТАХИ“ на највишој тачки возила. 
 Такси возило мора бити означено са допунском ознаком у виду наљепнице 
елипсастог облика пречника 15 х 10 цм . 
 Допунска ознака садржи: назив општине, грб , евиденциони број , број такси 
стајалишта на које је такси превозник распоређен и годину за коју је издата.  
 На такси возило се постављају двије допунске ознаке и то десном доњем 
дијелу предњег вјетробранског стакла и лијевом доњем дијелу задњег 
вјетробранског стакла . Основну боју наљепнице и боју симбола за сваку годину 
одређује Одјељење за финансије, привреду и друштвене дјелатности .  
 Трошкове допунских ознака сноси такси превозник.  
 

Члан 16. 
 
 Набавку и расподјелу допунских ознака врши Одјељење за финансије, 
привреду и  друштвене дјелатности . Замјена допунских ознака за текућу годину 
мора се извршити до 1.фебруара . 
 Допунске ознаке издаће се само оним превозницима који су испунили све 
услове за обављање дјелатности. 
 Такси превозник је обавезан да до 20.јануара текуће године поднесе захтјев 
за додјелу евиденционе ознаке . 
 
 
VI-ПРАВА И ДУЖНОСТ ВОЗАЧА КОЈИ ВРШИ ТАКСИ 
      ПРЕВОЗ И ЛИЦА КОЈИ СЕ ПРЕВОЗЕ ВОЗИЛОМ 
 
 
      Члан 17. 
 
 Возач такси возила за вријеме рада мора се пристојно односити према 
путницима и бити уредно одјевен  и чист. 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   6. 
 
 
 

 

Возило којим се обавља такси превоз прије почетка сваког превоза мора 
бити очишћено  и прегледано . 
  
      Члан 18. 
 
 Возач такси возила дужан је у потпуности извршити услугу према лицима 
која су га унапријед и за одређено вријеме ангажовали.  
 У колико није у могућности наручену вожњу започети или започету вожњу 
завршити, возач такси возила обавезан је за најкраће вријеме лицима која су 
наручила превоз обезбједити друго возило и такси возача. 
 Евентуалне трошкове претовара пртљага у случају започете , а не довршене 
вожње сноси такси возач који је вожњу започео.  
 Такси превозник дужан је пружити услугу сваком лицу које превоз наручи 
непосредно или телефоном , без обзира на дужину вожње осим:  

- ако је наручилац под утицајем алкохола или других опојних средстава, 
- ако је наручилац и његов пртљаг толико прљави да би могли упрљати 

унутрашњост возила или друга лица која се превозе, 
-  ако је наручилац дијете без пратње млађе од 7 година, 
- ако услови на путу не омогућавају нормалну и безбједну вожњу.  

 
            Члан 19. 

 
           Такси превозник дужан је примити пртљаг лица којег превози и смјестити у 
простор за пртљаг ако његова маса не прелази 50 кг.  
                                                                                 
      Члан 20. 
 
 Ако је превоз наручен телефонским позивом или преко радио такси центра , 
наручилац се прима на мјесту које он одреди.                         

Такси превозник је дужан да чека најављеног путника најмање 5 минута . 
 Накнада за превоз из претходног става рачуна се од мјеста пријема лица .  
 
      Члан 21. 
 
 Одредиште одређује наручилац превоза , а такси превозник дужан је превоз 
обавити најкраћим путем односно путем којим одреди наручилац  ако услови пута 
омогућавају нормалну и безбједну вожњу.                                                
                   
                  Члан 22.  
 
 По завршетку вожње , корисници превоза обавезни су уплатити уговорену 
или таксиметром утврђену цијену превоза.  
 У колико такси превозник не укључи таксиметар , а цијена превоза није 
уговорена нити је прије отпочињања вожње уговорена нити је издат рачун, лица 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   7. 
 
 
 

 

која се превозе нису обавезна платити накнаду за извршени превоз , осим цијене 
старта утврђене цјеновником.  
      Члан 23. 
 
 За вријеме док је такси возило паркирано на такси стајалишту  возач такси 
возила, због ефикацнијег пружања услуга, дужан је бити  поред или у такси возилу. 
 
      Члан 24.  
 
 На захтјев лица која се превозе, возач такси возила дужан је искључити 
радио апарат. 
 За вријеме вожње, лица која се превозе не смију такси возача ометати у 
вожњи нити правити штету на возилу.  
 
      Члан 25. 
 
 Такси превозник је обавезан истаћи у такси возилу на видном мјесту натпис 
о забрани пушења . 
 
      Члан 26. 
 
 По завршетку вожње такси возач је дужан прегледати возило, нађене ствари 
одмах а најкасније у року од 24 сата пријавити најближој Полицијској станици . 
 
 
VII- ДОПУНСКИ УСЛОВИ КОЈЕ ТРЕБА ДА  
        ИСПУЊАВА ВОЗАЧ И ТАКСИ ВОЗИЛО                                                                         
       
      Члан 27. 
 
 Такси возач поред услова прописаних законом који управља моторним 
возилом којим се врши такси превоз , поред услова утврђених прописима о 
безбједности саобраћаја на путевима мора имати искуство у управљању моторним 
возилом у трајању најмање од једне године, које се доказује возачком дозволом и 
мора имати положен испит за такси возача.  
 
      Члан 28.  
 
 
 Испитом из претходног члана провјерава се познавање историјских, 
привредних, културних, туристичких и других обиљежја општине те познавање 
права и дужности такси превозника односно такси возача . 
 Испит се полаже пред испитном комисијом коју именује Начелник 
Општине, а коју чине предсједник и два члана . Програм и начин полагања испита 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   8. 
 
 
 

 

прописује Начелник Општине на приједлог органа управе надлежног за послове 
саобраћаја. О положеном испиту издаје се увјерење које се мора налазити у возилу. 
 
      Члан 29. 
 
 Путнички аутомобил којим се обавља такси превоз мора имати 5 сједишта 
(1+4 сједишта)  са најмање 4 врата , облик каросерије лимузина или караван: 
   а) погонски мотор радне запремине већи од 1300 цм3  а најмање снаге 40 
КW, 
             б) таксиметар у исправном стању, пломбиран и баждарен према 
прописаним метролошким условима и постављен на видном мјесту у возилу, 
             в) исправне уређаје за загријавање, провјетравање и освјетљавање у 
унутрашњости возила,  
             г) простор за смјештај лица која се превозе , ослобођен од ствари које не 
припадају унутрашњости возила ,  
             д) простор за пртљаг одвојен од простора за смјештај лица тако да се 
одлагање преузимање пртљага обавља без улажења у возило, 
             ђ) исправна и чиста сједишта пресвучена навлакама , 
             е) предња сједишта са наслоном за главу , уређајима за помјерање сједишта 
и подешавање нагиба наслона за леђа , 
             ж) уграђене сигурносне појасеве за везивање лица која се превозе,  
   з) исправан радио апарат,  
              и) неоштећене спољне површине возила,  
              ј) исправан противпожарни апарат контролисан од надлежног органа, 
              к) алат за монтажу и демонтажу пнеуматика, резервни точак , ремен за 
мотор, и  гарнитуру резервних сијалица,  
             л) опрему за дизање возила и компримирање ваздуха у пнеуматику ,  
             љ) прибор за интервентно чишћење возила (четка –брисач ,спужва , 
материјал за дезинфекцију) и најмање 5 тамних хигјенских врећица од материјала 
који не пропушта течност. 
                                                                           
VIII- НАДЗОР  
                                                                          Члан 30. 
  
 Надзор над спровођењем одредаба ове одлуке врши надлежна саобраћајна и 
тржишна  инспекција,  радници МУП-а и комунална полиција.  
 
                                                                        
IX- КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 
      Члан 31.  
 
 Новчаном казном од 20 КМ казниће се за прекршај такси превозник ако:  

1. Прима путнике на превоз супротно одредбама члана 10. став 1. осим у 
случају става 3. истог члана ове Одлуке,   



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   9. 
 
 
 

 

2. паркира возило ван такси стајалишта,  члан 11. ове Одлуке , 
3. користи такси стајалиште супротно члану 6. ове Одлуке, 
4. без сагласности лица које превози прими на вожњу друго лице,  
       члан 14. став 5. ове Одлуке,  
5. возило није означено допунском ознаком у смислу члана 15. и члана 16. 

ове Одлуке, 
6. возач такси возила није уредан и чист, члан 17. ове Одлуке , 
7. одбије или употпуности неизврши услугу за коју је ангажован, члан 18. 

ове Одлуке,  
8. одбије да прими пртљаг лица којег превози, члан 19. ове Одлуке,  
9. поступи супротно члану 20. ове Одлуке ,  
10. превоз врши супротно члану 21. ове Одлуке,  
11. возач такси возила на стајалишту није поред ни у возилу, члан 23. ове 

Одлуке,  
12. у возилу нема увјерење о положеном испиту за такси возача, члан 28. ове 

Одлуке,  
13. у возилу за вријеме рада не држи одобрење за вршење такси превоза, 

Одлуку о такси превозу на подручју Општине Нови Град , план града  и 
кодекс професионалне етике, члан 33.ове Одлуке. 

 
За прекршај из става  1. тачка 5. и  12. казниће се одговорно лице у правном  

лицу  новчланом казном од 100   до 200 КМ и правно лице новчаном казном од 500  
до 800 КМ . 
  
      Члан 32.  
 
 Новчаном казном од 20   до 50 КМ које се превози ако : 

1. Не плати накнаду за извршени превоз, члан 22. ове Одлуке ,  
2. приликом превоза омета такси возача или прави штету на такси возилу, 

члан 24. ове Одлуке. 
      
 
X- ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
 
 
              Члан 33. 
 
 Такси превозник је дужан да у такси возилу држи одобрење за вршење такси  
превоза , Одлуку о такси превозу на подручју општине Нови Град, План града и 
Кодекс професионалне етике . 
 Кодекс професионалне етике утврђује стручна комисија коју именује 
Начелник органа управе надлежан за послове саобраћаја. 
 Сагласност на Кодекс даје Начелник Општине .  
 
 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   10. 
 
 
 

 

 
                                                                   Члан 34. 
  
 Уређење такси стајалишта прописано чланом 6. ове Одлуке надлежни 
општински орган је дужан извршити у року од 30 дана од дана ступања на снагу 
исте.                                                           
          Члан 35. 
 
 Пропис о програму и начину полагања посебног испита за такси возаче из 
члана 28. ове Одлуке донијеће Начелник Општине у року од 90 дана од дана 
ступања на снагу ове Одлуке.  
 Такси  возачи обавезни су положити посебан испит у року од 3 мјесеца од 
дана објављивања Програма у „Службеном гласнику општине Нови Град“ .  
 
             Члан 36. 
 
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о аутотакси превозу 
на подручју општине Босански Нови ,  („Службени  гласник општине Босански 
Нови “ број  1/ 92). 
 
              Члан 37.  
 
 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у („Службеном 
гласнику општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-156/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.07.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
175/ 
 
              На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 27. редовној сједници 
одржаној дана 30.07.2007.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о прихватању Привремених резултата гласања о опозиву  
Начелника Општине Нови Град и  усвајању Извјештаја о  

провођењу поступка опозива начелника Општине Нови Град  



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   11. 
 
 
 

 

 
I 
 

                   Прихватају се Привремени резултати гласања о опозиву Начелника 
општине Нови Град, одржаном 07.07.2007.године  и усваја се Извјештај Комисије 
за провођење поступка опозива Начелника општине Нови Град , о провођењу 
поступка опозива Начелника општине Нови Град, Борислава Вуковића. 
 

II 
 
                   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-052-54/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.07.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
176/ 
           На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 26. редовној сједници 
одржаној дана 29.06.2007.године, донијела је  
   

О Д Л У К У  
 
I 

Због оправдане сумње ненамјенског трошења средстава из буџета Општине, 
Скупштина општине Нови Град тражи да се изврши ревизија буџета Општине 
Нови Град  од ревизора Бошка Чеке, за период 01.01. 2006. до 30.6.2007.године. 
 

II 
 

 Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-174/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.06.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   12. 
 
 
 

 

177/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на  27.редовној сједници одржаној  
30.07.2007. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о давању у власништво трактора и пољопривредне механизације 

 
 

I 
  Општина Нови Град  је путем донације од стране PHAR-e пројекта добила  

дана 21.10.1997.године следећу пољопривредну механизацију: 
 

1. Трактор ''ЗЕТОР' , број шасије 9604, број мотора 53604; 
2. Трактор ''ЗЕТОР'', број шасије 9603, број мотора 53680; 
3. Трактор ''ЗЕТОР'' , број шасије 9835, број мотора 54146; 
4. Приколица, број шасије 46; 
5. Приколица, број шасије 47; 
6. Приколица, број шасије 48; 
7. Балирка; 
8. Два плуга; 
9. Дрљача 1 ком. 
10. Фреза 1 ком. 
11. Сијачица за стрна жита 1 ком, 
12. Сијачица за кукуруз пнеуматска; 
13. Прскалица 600 литара , 
14. Расипач вјештачког ђубрива. 

 
II 
 

 Општина Нови Град исту пољопривредну механизација дала је на 
кориштење МЗ Сводна, а након регистрације Заједничког удружења 
пољопривредника ''Круг машина-Сводна'' исти су стекли право кориштења 
наведене пољопривредне механизације. 
 

III 
 

 Општина Нови Град даје пољопривредну механизацију у власништво З.У.П 
''КРУГ МАШИНА-СВОДНА'' , регистрованој код Основног суда у Бања Луци. 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   13. 
 
 
 

 

 
IV 

 
Без сагласности Скупштине општине се не може продавати  нити на било 

који други начин отуђити предметна механизација. 
 

V 
 

 За спровођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

VI 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења ове Одлуке. 
 
 
Број: 02-022-158/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.07.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
178/ 
 

На основу члана 30. Закона о  локалној  самоуправи («Службени гласник 
Републике Српске», број: 101/04; 42/05 и 118/05) , члана 33.  Статута општине Нови 
Град («Службени гласник општине Нови Град», број: 11/05) и  члана 115.  
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 26.редовној  сједници 
одржаној дана  29.06.2007.  године донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о одобравању извођења додатних радова и финансијских средстава  

на уређењу Православног гробља '' Јабланица'' у Новом Граду 
 
 

I 
 
 Одобравају се накнадни радови на уређењу Православног гробља 
''Јабланица'' у Новом Граду који се односе на изградњу потпорног зида до улице 
Кнеза Лазара , у дужини од 47,50 м1, као и постављање одводне цијеви од 
новоизграђене чесме, а у складу са Налазом, предмјером и предрачуном радова 
надзорног органа од 25.06.2007.године. 
 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   14. 
 
 
 

 

I I 
 
 Средства за финансирање додатних радова, цца 11.170,45 КМ за уређење 
Православног гробља ''Јабланица'', обезбједиће општина Нови Град из текућег 
прилива буџета. 
 

III 
 

 За  провођење ове Одлуке задужује се  Начелник општине Нови Град и 
овлашћује да закључи уговор о извођењу додатних радова са досадашњим 
извођачем радова. 

 
IV 

  
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-161/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.06.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
179/  
   

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
 Републике Српске " бр.101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. Статута општине Нови 
Град  („Службени гласник општине Нови Град“ бр. 11/05) , члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број: 
18/05 и 2/06, Скупштина општине Нови Град  је на 26. редовној сједници одржаној 
29.06.2007.године   донијела 
 

О  Д  Л  У  К  У  
о  измјенама и допунама Одлуке о финансирању поступка  

опозива  начелника општине Нови Град 
 
 

Члан  1. 
 

  
Члан 1. Одлуке о финансирању поступка опозива начелника општине Нови 

Град број 02-022-152/05 од 11.06.2007.године мијења се и гласи: 
 ''Средства за финансирање поступка опозива начелник општине Нови Град 
кој ће се провести 07.07.2007.године у износу од 30.000,00 КМ (тридесетхиљада 
конвертибилних марака) обезбједиће се на терет ставки: 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   15. 
 
 
 

 

 
 614300 – Политичке партије и клубови одборника ........ 10.000,00 КМ; 
 613900 – Услуге репрезентације ......................................  10.000,00 КМ; 
 613400 -  Набавка материјала ...........................................  10.000,00 КМ '' 
 

Члан  2. 
 

 Рок за извршење ове Одлуке је 06.07.2007.године. 
 

Члан 3.  
 

 Чланови 2,3 и 4. Одлуке остају непромијењени. 
 

Члан 4. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-162/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.06.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
180/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на  27.редовној сједници одржаној  
30.07.2007. године, донијела је  

  
О Д Л У К У 

о додјели финансијских средстава  Женском  
кошаркашком клубу ''Слобода'' Нови Град  

 
Члан 1. 

 
 Женском кошаркашком кулбу ''Слобода'' Нови Град ОДОБРАВА СЕ додјела 
додатних 10.000 (десетхиљада) КМ  са потрошачке јединице 150-Одјељења за 
привреду и друштвене дјелатности позиција 614300 – Спортске организције , ради 
финансирања припрема за такмичење у Премијер лиги БиХ. 

 
 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   16. 
 
 
 

 

Члан 2. 
 
 

 Скупштина општине Нови Град преузима обавезу да ће одобрена средства 
из члана 1. ове Одлуке повећати у ставци 614300 – Потрошачка јединица 150 
приликом усвајања Одлуке о усвајању ребаланса буџета општине Нови Град за 
2007.годину. 

Члан 3. 
 

 За реализацију Одлуке задужује се Одјељење за финансије, привреду и 
друштвене дјелатности Административне службе општине Нови Град. 
 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-183/07                    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.07.2007.године                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                  Љиљана Јанковић, дипл. правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
181/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
 Републике Српске " бр.101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. Статута општине Нови 
Град  („Службени гласник општине Нови Град“ бр. 11/05) , члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број: 
18/05 и 2/06, Скупштина општине Нови Град  је на 26. редовној сједници одржаној 
29.06.2007.године   донијела 

 
О  Д  Л  У  К  У  

о санацији пјешачког моста на локалитету Петковац ( кућа Нинића)  
 

Члан  1. 
 

  
 Приступа се санацији пјешачког висећег моста на локалитету Петковац а све 
по предрачуну радова. 
 

Члан  2. 
 

 Средства за санацију пјешачког моста у износу од 53.246,70 КМ , 
обезбједиће Општина Нови Град из текућег буџетског прилива, а на основу 
Програма инвестиционих улагања Општине за 2007.годину . 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   17. 
 
 
 

 

 
 

Члан 3.  
 

 Одобрава се изузимање 4.500 кг челичних цијеви Ø 159 х 6,3 мм за потребе 
реконструкције и санације, које су општинско власништво и налазе се депоноване у 
производној хали А.Д. ''Унаметал'' Нови Град. 
 

Члан 4. 
 

 За спровођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

Члан 5. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-157/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.06.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
182/ 
 
 

На основу члана 30. Закона о  локалној  самоуправи («Службени гласник 
Републике Српске», број: 101/04; 42/05 и 118/05) , члана 33.  Статута општине Нови 
Град («Службени гласник општине Нови Град», број: 11/05) и  члана 115.  
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 26.редовној  сједници 
одржаној дана  29.06.2007.  године донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
 

I 
 
 Путнички аутомобил, марке DACIA – LOGAN, регистарских ознака 114-Ј-
450, искључиво ће се користити за потребе Скупштине општине Нови Град, 
односно за потребе предсједника, потпредсједника и секретара Скупштине 
општине Нови Град, као и за потребе стручне службе Скупштине општине Нови 
Град, те Општинске изборне комисије Нови Град. 
  



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   18. 
 
 
 

 

I I 
 

 За  провођење ове Одлуке задужује се  Начелник општине Нови Град. 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-163/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.06.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
183/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) , члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број: 
18/05 и 2/06) и Обавјести  Централне изборне комисије БиХ број 05-07-I – 887/07 од 
21.05.2007.године,  Скупштина општине Нови Град, на 26. редовној сједници 
одржаној 29.06.2007. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о поништењу Одлуке Скупштине општине Нови Град 

 
 

I 
 
 Поништава се Одлука Скупштина општине Нови Град  број: 02-022-106/07 
од 30.03.2007.године, о именовању чланова Општинске изборне комисије Нови 
Град, Ћулибрк Анђеле и Шабанагић Армине. 
 

II 
 

 Одлука се поништава  на основу Обавјести Централне изборне комисије 
БиХ број 05-07-I – 887/07 од 21.05.2007.године којом није дата сагласност на 
именовање Шабанагић Армине и Ћулибрк Анеђеле , за чланове Општинске 
изборне комисије Нови Град. 
 
 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   19. 
 
 
 

 

 
 

III 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику Општине Нови Град.  
 
 
Број: 02-022-168/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.06.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
184/     
 
 На основу члана 2.12. став 5. Изборног закона БиХ ("Службени гласник 
БиХ", број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 77/05 и 24/06) и члана 
33. Статута Општине Нови Град ("Службени гласник Општине Нови Град", 11/05.), 
Скупштина општине Нови Град на  26. редовној сједници одржаној 29.06.2007. 
године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
 о именовању чланова Општинске изборне комисије Нови Град 

 
I 
 

У Општинску изборну комисију Нови Град, именују се:  
 

1.   Халиловић Санел, дипл.криминалист, за члана  
2. Торомановић Сулејман, за члана  

 
 

                                                        II 
 
 

 Одлука ступа на снагу даном давања сагласности Централне изборне 
комисије БиХ, а објавиће се у Службеном гласнику Општине Нови Град. 

 
Број: 02-022-169/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.06.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   20. 
 
 
 

 

 
185/ 
 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 26.редовној сједници одржаној  
29.06. 2007. године, донијела је  
 

 О Д Л У К У 
о разрјешењу члана Комисије за провођење  

поступка опозива Начелника општине Нови Град 
 
 
I 
 

 Шабанагић Армина, разрјешава се дужности члана Комисије за провођење 
поступка опозива Начелника Општине Нови Град, због подношења оставке. 
 
 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику Општине Нови Град.  
 
Број: 02-052-45/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.06.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
186/ 

       
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 26.редовној сједници одржаној  
29.06. 2007. године, донијела је  
 

 О Д Л У К У 
о именовању члана Комисије за провођење  

поступка опозива Начелника општине Нови Град 
 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   21. 
 
 
 

 

 
I 
 

 Торомановић Сулејман , именује се за  члана Комисије за провођење 
поступка опозива Начелника Општине Нови Град, умјесто досадашњег члана 
Шабанагић Армине, која је поднијела оставку.  
 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику Општине Нови Град.  
 
Број: 02-052-46/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.06.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 
187/       

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове 
Административне службе  општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове 
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/13-372-
13/07 од 30.05.2007.године , извршило је у регистру заједница етажних власника 
стамбених зграда, у регистарском листу број 44. (четрдесетчетири)  упис оснивања 
Заједнице етажних власника стамбено-пословне зграде ДСВ-1  Нови Град, улица 
Његошева бб.  са сљедећим подацима: 
 Заједница етажних власника стамбено пословне  зграде ДСВ-1 Нови Град, 
ул.Његошева бб  , коју је основало 15 оснивача.  

Дјелатност заједнице је обезбјеђење средстава , одржавање и кориштење 
заједничких дијелова и уређења зграде. 
 У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара 
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно 
Закону. 
 Заједницу заступа : 

1. СТАРЧЕВИЋ ЗОРАН, предсједник Управног одбора, без ограничења 
2. ГРАОНИЋ ДРАГАНА, предсједник Скупштине, без ограничења. 

 
Број: 03/13-372-13/07       СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 
Датум: 30.05.2007.године         Нада Дмитрашиновић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------                 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   22. 
 
 
 

 

 
188/ 

 
Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове 

Административне службе  општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове 
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/13-372-
14/07 од 13.06.2007.године , извршило је у регистру заједница етажних власника 
стамбених зграда, у регистарском листу број  18/05  упис  промјене лица 
овлашћених за заступање Заједнице за управљање зградом ''Ограде – БНО +'', ул. 
Пионирска 101. Нови Град , са следећим подацима: 
 

 Заједницу заступају: 
1. ГЊАТОВИЋ МИЛАН, предсједник Скупштине; 
2. ВОЈНОВИЋ БРАНКО, предсједник Управног одбора 

 
Имена ранијих заступника који се бришу из регистра: 
1. Радановић Милан, предсједник Скупштине  
2. Перхоч Бранко, предсједник Управног одбора 
 

 
Број: 03/13-372-14/07       СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 
Датум: 13.06.2007.године               Нада Дмитрашиновић, дипл.правник, с.р. 
________________________________________________________________________                 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 03.09.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број  17.       Страна   23. 
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

                   Страна 
 

1.   ОДЛУКА о такси превозу на подручју општине Нови Град ........  1 
2.   ОДЛУКА о прихватању Привремених резултата о опозиву  
       Начелника Општине Нови Град и усвајању Извјештаја о  
       провођењу поступка опозива начелника Општине Нови Град .... 10 
3.    ОДЛУКА број  02-022-174/07............................................................ 11 
4.    ОДЛУКА о давању у власништво трактора и пољопривредне  
      механизације ...................................................................................... 12 
5.   ОДЛУКА о одобравању извођења додатних радова и  
      финансијских средстава на уређењу Православног гробља  
      '' Јабланица'' у Новом Граду ............................................................... 13 
6.   ОДЛУКА о измјенама и допунама Одлуке о финансирању  

            поступка опозива начелника Општине Нови Град .......................... 14 
      7.  ОДЛУКА о додјели финансијских средстава Женском  
           кошаркашком клубу ''Слобода'' Нови Град........................................ 15 
      8.  ОДЛУКА о санацији пјешачког моста на локалитету  
           Петковац ( кућа Нинића) ...................................................................... 16 
      9.  ОДЛУКА број 02-022-163/07 .............................................................. 17 
    10.  ОДЛУКА  о поништењу Одлуке Скупштине општине Нови Град ..  18 
    11.  ОДЛУКА о именовању чланова Општинске изборне комисије ....... 19 
    12.  ОДЛУКА о разрјешењу члана Комисије за провођење  
           поступка опозива Начелника општине Нови Град.............................. 20 
   13.   ОДЛУКА о именовању члана Комисије за провођење  
           поступка опозива Начелника општине Нови Град ............................. 20 
   14.  ОГЛАСИ  о упису у Заједницу етажних власника ............................. 21 
   15.  С А Д Р Ж А Ј .........................................................................................       23 
 
 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК       ЉУБАН КНЕЖЕВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК               ЛЕЛА САВАНОВИЋ 

 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                               Н О В И    Г Р А Д	

	I- ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 




	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У


	I

		Општина Нови Град  је путем донације од стране PHAR-e пројекта добила 

	дана 21.10.1997.године следећу пољопривредну механизацију:

	О Д Л У К У

	I

	I I


	О  Д  Л  У  К  У 

	О Д Л У К У

	I

	I I

	III


	О Д Л У К У

	О Д Л У К У


	II

	II

	О Г Л А С 

	О Г Л А С 

	С А Д Р Ж А Ј




